
25.03.2020 г. № 152 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН» 
МЭР  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В БРАТСКОМ РАЙОНЕ» 
НА 2018-2023 ГОДЫ, УТВЕРЖДЁННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА 
№ 286 ОТ 13.11.2014 Г. 

 
В соответствии с Положением о порядке принятия о разработке 

муниципальных программ муниципального образования «Братский район» и их 
формирования и реализации, утвержденным постановлением мэра Братского 
района от 27.12.2019 г. № 847, Перечнем муниципальных программ 
муниципального образования «Братский район», планируемых к реализации в 
2020 году, утвержденным постановлением мэра Братского района № 522 от 
19.08.2019 года , решением Думы Братского района от 25.12.2019 года № 30 «О 
бюджете муниципального образования «Братский район» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст. 45 Устава 
муниципального образования «Братский район», - 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в Братском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением 
мэра Братского района № 286 от 13.11.2014 г. (далее - Программа) следующие 
изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции: 
 
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Объем финансирования муниципальной программы составляет: 

годы Всего 

тыс. руб. 

В том числе 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

другие 

2018 40 400,8 0,0 9 858,3 30 202,7 339,8 

2019 46 114,9 0,0 6 449,5 39 622,5 42,9 

2020 51 877,0 0,0 14 897,0 36 980,0 0,0 

2021 51 483,0 0,0 12 522,0 38 961,0 0,0 

2022 51 383,0 0,0 12 569,0 38 814,0 0,0 

2023 51 383,0 0,0 0,0 51 383,0 0,0 

итого 292 641,7 0,0 56 295,8 235 963,2 382,7 

 



1.2. В приложении № 1 к муниципальной Программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Братском районе» на 2018-2023 годы: 

Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
подпрограммы «Доступный спорт для всех» Программы изложить в следующей 
редакции: 

 
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Объем финансирования муниципальной программы составляет: 

годы Всего 

тыс. руб. 

В том числе 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

другие 

2018 40 400,8 0,0 9 858,3 30 202,7 339,8 

2019 46 114,9 0,0 6 449,5 39 622,5 42,9 

2020 51 877,0 0,0 14 897,0 36 980,0 0,0 

2021 51 483,0 0,0 12 522,0 38 961,0 0,0 

2022 51 383,0 0,0 12 569,0 38 814,0 0,0 

2023 51 383,0 0,0 0,0 51 383,0 0,0 

итого 292 641,7 0,0 56 295,8 235 963,2 382,7 

 
1.3.  Приложение № 2 к подпрограмме «Доступный спорт для всех» на 2018-

2023 годы муниципальной Программы изложить в новой редакции (Приложение № 
1 к настоящему постановлению). 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Братском районе» на 2018-2023 годы изложить в новой 
редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Братский район». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Мэр Братского района         
А.С. Баловнев 
 

Приложение № 1 

к постановлению мэра 

Братского района 

от 25.03.2020 г.№ 152 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме "Доступный спорт 

для всех" на 2018-2023 годы 

муниципальной  программы 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Братском районе" на 

2018-2023 годы" 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
"ДОСТУПНЫЙ СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ" НА 2018 - 2023 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И  СПОРТА В БРАТСКОМ 
РАЙОНЕ" НА 2018-2023 ГОДЫ 

 
 
 



№ 

п/п 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели и 

участники 

Источники 

финансиров

ания 

Объем 

финансиро

вания 

всего, 

тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Задача: Привлечение максимально возможного количества жителей района к систематическим занятиям 

физической культурой, массовым спортом.   

1.1. 

Основное 

мероприятие: 

Координация 

деятельности 

спортивнных 

организаций и 

учреждений, 

направленное 

на развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта. 

Администра

ция МО 

"Братский 

район" 

Всего: 3 065,5 379,5 502,0 625,0 533,0 513,0 513,0 

Областной 

б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный б-

т 
3 065,5 379,5 502,0 625,0 533,0 513,0 513,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Основное 

мероприятие:  

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

оснащения 

муниципальных 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность в 

сфере 

физической 

культуры и 

Администра

ция МО 

"Братский 

район" 

Всего: 1 380,2 515,5 624,7 60,0 60,0 60,0 60,0 

Областной 

б-т 
1 064,7 500,0 564,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный б-

т 
315,5 15,5 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



спорта 

1.3. 

Основное 

мероприятие: 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

физической 

культуры 

Администра

ция МО 

"Братский 

район" 

Всего: 288 154,0 39 505,8 
44 

988,2 

51 

180,0 

50 

880,0 

50 

800,0 

50 

800,0 

Областной 

б-т 
55 231,1 9 358,3 5 884,8 

14 

897,0 

12 

522,0 

12 

569,0 
0,0 

Федеральны

й б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный б-

т 
232 540,2 29 807,7 

39 

060,5 

36 

283,0 

38 

358,0 

38 

231,0 

50 

800,0 

Другие 

источники 
382,7 339,8 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Основное 

мероприятие: 

Дотупная среда  

для инвалидов 

и других 

маломобильных 

групп 

населения 

Администра

ция МО 

"Братский 

район" 

Всего: 42,0 0,0 0,0 12,0 10,0 10,0 10,0 

Областной 

б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный б-

т 
42,0 0,0 0,0 12,0 10,0 10,0 10,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача: Развитие спортивно - материальной базы. 

2.1. 

Основное 

мероприятие: 

Развитие  

спортивно - 

материальной 

базы. 

Администра

ция МО 

"Братский 

район" 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й б-т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный б-

т 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

Всего: 292 641,7 40 400,8 
46 

114,9 

51 

877,0 

51 

483,0 

51 

383,0 

51 

383,0 

Областной б-т 56 295,8 9 858,3 6 449,5 
14 

897,0 

12 

522,0 

12 

569,0 
0,0 

Федеральный б-т 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный б-т 235 963,2 30 202,7 
39 

622,5 

36 

980,0 

38 

961,0 

38 

814,0 

51 

383,0 

Другие источники 382,7 339,8 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение № 2 

к постановлению мэра  

Братского района 

от 25.03.2020 г.№ 152 

 

Приложение № 3   

к муниципальной программе  "Развитие  

физической культуры и спорта в Братском  

районе" на 2018-2023  годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ   " РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА В БРАТСКОМ РАЙОНЕ НА 2018-2023 ГГ. ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

№                     

п/п 
Источники финансирования  

Объем финансирования, тыс. руб. 

  
за весь 

период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
2021 год 2022 год 

2023 

год 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

  
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Братском районе» на 2018 - 2023 

годы   

  
Всего, в том числе: 292 641,7 40 400,8 46 

114,9 

51 

877,0 

51 483,0 51 383,0 51 

383,0   



Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

Областной бюджет 56 295,8 9 858,3 6 449,5 14 

897,0 

12 522,0 12 569,0 0,0 

  
Местный бюджет 235 963,2 30 202,7 39 

622,5 

36 

980,0 

38 961,0 38 814,0 51 

383,0   
Другие источники 382,7 339,8 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  Подпрограмма 1.  «Доступный спорт для всех» 
  

  

Всего, в том числе: 292 641,7 40 400,8 46 

114,9 

51 

877,0 

51 483,0 51 383,0 51 

383,0   
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Областной бюджет 56 295,8 9 858,3 6 449,5 14 

897,0 

12 522,0 12 569,0 0,0 

  
Местный бюджет 235 963,2 30 202,7 39 

622,5 

36 

980,0 

38 961,0 38 814,0 51 

383,0   
Другие источники 382,7 339,8 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 


